
Uchwała Nr III/82/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji dotyczącej sprzeciwu wobec powstania farmy wiatrowej 
w granicach administracyjnych Gminy Wiejskiej Górowo Iławeckie. 

Na podstawie art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

w związku z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję dotyczącą sprzeciwu wobec powstania farmy wiatrowej 
w granicach administracyjnych Gminy Wiejskiej Górowo Iławeckie według właściwości do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bartoszycach jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C904229B-5C65-4CFE-BBF1-326F3ADCE121. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/82/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr III/82/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

W dniu 13.05.2024 r. wpłynęła petycja dotyczącą sprzeciwu wobec powstania farmy wiatrowej 
w granicach administracyjnych Gminy Wiejskiej Górowo Iławeckie. Zgodnie z art. 30a ustawy 
o samorządzie województwa sejmik województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do 
podmiotu właściwego do  rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. Zauważyć należy, iż wnoszący petycję domagają się wstrzymania inwestycji, co do której 
wydano pozwolenie na budowę. Zgodnie z art. 50 ustawy Prawo Budowlane wstrzymanie robót 
budowlanych może nastąpić w przypadku między innymi zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia 
oraz zagrożenia środowiska. Sejmik Województwa nie posiada jednak jakichkolwiek kompetencji w tym 
zakresie. Zgodnie z art. 83 tejże ustawy zadania i kompetencje z art. 50 należą do właściwości 
powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego, co uzasadnia podjęcie uchwały w proponowanym 
brzmieniu. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C904229B-5C65-4CFE-BBF1-326F3ADCE121. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/82/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-06-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




